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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

L 46 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af løn-

sum m.v. (Afgiftsmæssig ligestilling mellem offentlig og 

privat virksomhed m.v.). 

 

Til udvalgets orientering vedlægges supplerende hørings-

skema samt de modtagne høringssvar.  

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

 / 

                         Lene Skov Henningsen 

 

  

 

 

 



Side 2 

Supplerende høringsskema indeholdende høringssvar og kommentarer hertil vedrørende udkast til . 

 

Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger 

   

Danske Er-

hvervsskoler, 

DE 

DE ønsker belyst hvilke uddannelser, 

der er omfattet af forslaget, hvordan 

lønsumsafgiften beregnes, administra-

tionen, ikrafttræden og de økonomiske 

konsekvenser. 

Skatteministeriet har den 10. marts 

2008 afholdt et møde med deltagelse 

af DE's rådgiver Deloitte samt Under-

visningsministeriet, hvor de nævnte 

punkter blev drøftet. 

  Fritagelsen af gymnasial undervisning 

omfatter alle gymnasiale uddannelser 

såsom studentereksamen, højere tek-

niskeksamen, højere handelseksamen, 

højere forberedelseseksamen og høje-

re forberedelseseksamen enkeltfag. 

  Forslaget vurderes ikke at have særli-

ge administrative konsekvenser for 

DE. Uddannelsesinstitutioner, der er 
omfattet af indtægtsdækket virksom-

hed skal allerede i dag opdele sin pro-

duktion af varer eller tjenesteydelser, 
således at de direkte og indirekte løn-

omkostninger fremgår.  

  Ikrafttrædelse er ændret til den 1. ja-

nuar 2009. 

 

Organisationen 

Danske Museer  

på vegne Beva-

ringscenter 

Næstved, BN 

BN servicerer de kulturhistoriske mu-

seer i det tidligere Storstrøms Amt og 

3 kulturhistoriske museer i det tidlige-

re Vestsjællands Amt. De 2 tidligere 

amter ydede tidligere driftstilskud til 
BN. Fra 2007 og 4 år frem modtages i 

stedet tilskud fra Kulturarvsstyrelsen. 

 

 

 For at kunne servicere museerne sup-

plerer BN indtægterne ved at udføre 
bevaringsarbejde for eksempelvis kir-

ker, andre offentlige myndigheder og 

privat personer. 

 

 

 BN finder, at med det lave tilskud, BN 

oppebærer, påvirker indbetalingerne 

fra museerne og den øvrige virksom-
hed regnskabet, så BN nu rammes 

meget hårdt af lønsumsafgiften. 

 

Skatteministeriet finder, at spørgsmå-

let  om til hvem og hvor meget der bør 

gives i tilskud til driften af et beva-
ringscenter, hører hjemme i Kulturmi-

nisteriet og ikke bør afgøres via skat-

te- og afgiftspolitiken.  

 BN finder det paradoksalt, at BN: 

• modtager et forholdsvis lille 

tilskud fra offentlige myndig-

heder 

• af den årsag skal betale løn-

sumsafgift 

Efter de nugældende regler skal der 

kun betales lønsumsafgift, hvis de of-
fentlige tilskud dækker mindre end 50 

pct. af driftsudgifterne. Med lovfors-

laget ophæves 50 pct. grænsen og stort 
set alle offentlige virksomheder, eller 

institutioner, skal betale lønsumsaf-



Side 3 

• efter devisen - jo mindre til-

skud, des større afgift 

 

gift. Samtidig åbnes der for mulighed 

for at offentlige virksomheder får løn-

sumsafgiften dækket via en kompen-

sationsordning, der er udarbejdet af 

finansministeriet. 

 

 

 


